2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   28.10.2016 № 529-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа от 22.08.2016 г. № 416-па «Об утверждении             Положения и состава Межведомственной комиссии по координации        работы в сфере жизнедеятельности инвалидов Тенькинского городского округа Магаданской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях обеспечения согласованных действий органов законодательной, исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, занимающихся проблемами профилактики инвалидности, реабилитации инвалидов, обеспечения им равных с другими гражданами возможностей в реализации конституционных прав и свобод, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Тенькинского городского округа от 22.08.2016 г. № 416-па «Об утверждении Положения и состава Межведомственной комиссии по координации работы в сфере жизнедеятельности инвалидов Тенькинского городского округа Магаданской области» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1, утвержденным постановлением администрации Тенькинского городского округа от 22.08.2016 г. № 416-па, подпункт в), пункта 2.3. дополнить словами, следующего содержания: «жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов».
1.2. Приложение № 2, утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа от 22.08.2016 г. № 416-па, изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики.
 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И. о. главы Тенькинского городского округа

      С. Ф. Сакеева

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 28.10.2016 № 529-па

Состав
межведомственной комиссии по координации работы в сфере жизнедеятельности инвалидов Тенькинского городского округа
Магаданской области

	Сакеева

Светлана Фатеевна
	- заместитель главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики председатель комиссии

	Фоменко

Валентина Владимировна
	- директор МОГКУ «Тенькинский социальный центр», председатель общественной организации «Содружество женщин Колымы», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Шпилевая

Ольга Валерьевна
	- ведущий специалист по обеспечению деятельности административной комиссии правового отдела администрации Тенькинского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Долецкий

Вячеслав Вячеславович
	- главный врач МОГБУЗ «Тенькинская районная больница» (по согласованию)

	Морозова

Людмила Ивановна
	- директор МОГКУ «Центр занятости населения Тенькинского района» (по согласованию)

	Лысенко
Светлана Степановна

	- управляющий территориальной  администрацией поселка имени Гастелло Тенькинского городского округа

	Чаброва
Мария Владимировна

	- управляющий территориальной администрацией поселка Мадаун Тенькинского городского округа

	Вильданова

Татьяна Ивановна

	- управляющий территориальной администрацией поселка Омчак Тенькинского городского округа

	Сафошкона

Светлана Дмитриевна
	- и.о. главного редактора МАУ «Редакция газеты Тенька» (по согласованию)

	Беденко

Ирина Евгеньевна
	- руководитель управления образования, и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	Шевченко

Ирина Кировна
	- начальник отдела культуры администрации Тенькинского городского округа

	Круглов

Василий Александрович
	- руководитель комитета  ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Боженок

Андрей Михайлович
	- и.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Щербинина

Аяна Белек-Ооловна
	- председатель медико-социальная экспертная комиссия (МСЭК) в Тенькинском районе (по согласованию)

	Зверева

Алиса Сергеевна
	- председатель общества инвалидов Тенькинского городского округа (по согласованию)

	Редина
Наталь Эдуардовна
	- представитель районной общественной организации Фонд «Мама» (по согласованию)

	Дрозд

Наталья Дмитриевна
	- и.о. директора МКУ «Тенькинский эксплуатационный центр» (по согласованию)

________________________